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1. Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 
 

2. Projekto tikslas: paskirstyti 16 133,0 tūkst. eurų, 2022 metams numatytų Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų naudojimo 2022–2024 metų sąmatoje (toliau – Sąmata) valstybei svarbiems 

vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti. 
 

3. Dabartinė situacija:  

 Vyriausybės nutarimu patvirtintame Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 

tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatyta, kad 9 procentai iš Programos finansavimo lėšų veikloms, 

susijusioms su vietiniais reikšmės keliais, finansuoti paskirstoma valstybei svarbiems vietinės reikšmės 

kelių objektams. Tokių objektų sąrašą parengia susisiekimo ministro sudaroma Valstybei svarbių vietinės 

reikšmės kelių objektų atrankos komisija (Komisijos pirmininkas – susisiekimo viceministras); 

 Susisiekimo ministerijoje buvo gauti 24 savivaldybių institucijų prašymai dėl 36 vietinės reikšmės 

kelių objektų finansavimo. Komisija nustatė, kad 7 iš jų atitinka Apraše nustatytus reikalavimus, ir sudarė 

valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių objektų sąrašą. Komisija pasiūlė finansavimą skirti visiems kelių 

objektams, kurie įtraukti į Valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių objektų sąrašą. Kadangi finansavimo 

poreikis didesnis nei Sąmatoje šiam tikslui yra numatyta lėšų, šias lėšas Komisija nutarė paskirstyti 

atsižvelgiant į Apraše nustatytus kelių objektų vertinimo kriterijus (vidutinis metinis paros eismo 

intensyvumas, kelio objekto vertė ir prisidėjimas savivaldybės biudžeto lėšomis) ir kelių objektui skirti 

finansavimą, ne didesnį kaip 70 proc. nuo prašomo finansavimo dydžio. 
 

4. Projekto esmė:  

 Patvirtinti 2022 metų Programos finansavimo lėšų valstybei svarbiems vietinės reikšmės kelių 

objektams finansuoti paskirstymo sąrašą - 16 133,0 tūkst. eurų siūloma paskirstyti 7 kelių objektams 

(Klaipėdos m., Alytaus m., Kauno m., Šiaulių m., Panevėžio m. ir Jonavos r.). 

 Nurodomas galimas teigiamas nutarimo projekto poveikis – bus suteikta finansinė pagalba toms 

savivaldybėms, kurių įgyvendinami vietinės reikšmės kelių objektai yra svarbūs ne tik pačiai savivaldybei, 

bet ir reikšmingai prisidės prie šalies susisiekimo automobilių keliais sistemos tobulinimo. 
 

5. Derinimas: nepateikiama informacija apie derinimą su kitomis institucijomis. 

  Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje teikiamos pastabos ir pasiūlymai (dėl būtinybės 

Projektą derinti su Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija ir kt.; siūlo įvertinti galimybę 

Projektu tvirtinamame Sąraše nustatytus kelių objektus ir jiems skiriamas Programos lėšas nustatyti 

Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 141 patvirtintoje Sąmatoje (atitinkamai keičiant šį 

nutarimą); išlieka aktualus poreikis tikslinti (papildyti) Aprašo nuostatas nurodant konkrečius kriterijus, jų 

reikšmes, galimas finansavimo ribas ir pan.). 
 

6. Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: papildant Teisės grupės pastabą, pažymėtina, kad, vykdant Vyriausybės 

2022 m. vasario 9 d. posėdžio protokole (19 kl. 2 p.) nustatytą pavedimą, Susisiekimo ministerija turi iki 

2022 m. gegužės 20 d. parengti ir pateikti Vyriausybei Aprašo pakeitimo projektą (vadovaujantis 
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Strateginio valdymo metodika ir atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės anksčiau teiktas 

pastabas). 

 

 Projektas numatytas svarstyti 2022 m. gegužės 17 d. tarpinstituciniame pasitarime, iki kurio 

Susisiekimo ministerija turėtų įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 
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